Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap Holland Lelie Cultures B.V.

Gegevens onderneming

7

06-05-2022
F.15/20/114
NL:TZ:0000137892:F001
10-04-2020

mr. M.P. de Valk
mr A.J.J. Sweens

12-05-2020
1

De besloten vennootschap Holland Lelie Cultures B.V., statutair gevestigd in de 12-05-2020
gemeente Schagen, kantoorhoudende te 1738 DP Waarland aan het adres 1
Nieuwe Polderweg 6, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 37061971

Activiteiten onderneming

De omschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel luidt: 12-05-2020
"Groothandel in bloemen en planten. Overige specialistische zakelijke 1

dienstverlening."

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 3.823.653,00 € -251.214,00 € 4.707.590,00

2018 € 3.660.894,00 € 376.778,00 € 3.875.576,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a88fabe5-0a7b-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bb51e462-164b-e511-80c5-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er wordt gewerkt met een gebroken boekjaar. Jaar 2018 ziet op 2017 en 2018
(periode 1 mei 2017 tot en met 30 april 2018). Ditzelfde geldt voor het jaar
2019 (is 2018 / 2019).

In de komende verslagperiode worden de financiéle gegevens beoordeeld in
het kader van het Oorzakenonderzoek .

Gemiddeld aantal personeelsleden
3
Toelichting

Er waren drie personeelsleden in dienst. Daarnaast was er een oud
werknemer die zo nu en dan werd opgeroepen voor werkzaamheden. Voor
zover noodzakelijk is ook de oud werknemer ontslag aangezegd.

12-05-2020
1

18-01-2021

3

12-05-2020

1



Boedelsaldo

€0,00

€ 54.594,29

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is opbrengst bodemzaken en een restitutie
ontvangen en zijn kosten betaald.

€ 308.167,12

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft verrekening met de Rabobank
plaatsgevonden en zijn aan de boedel toekomende bedragen afgedragen en

voldaan.

€ 308.167,12

Toelichting

Het saldo op de faillissementsrekening is in de afgelopen periode niet

gewijzigd.

€301.125,14

Toelichting

In deze verslagperiode is het saldo op de faillissementsrekening gewijzigd als
gevolg van het betalen van advieskosten en een betaling aan de Rabobank in
verband met de financiéle afwikkeling van de verkoop van bedrijffsmiddelen en
de reservering op grond van art. 57 lid 3 FW.

€ 301.110,91

Toelichting

In deze verslagperiode is het saldo op de failissementsrekening gewijzigd als
gevolg van het betalen van kosten.

€ 305.166,13

Toelichting

In deze verslag periode is het saldo op de faillissementsrekening gewijzigd
als gevolg van de ontvangst van een boedelbijdrage en het voldoen van een
aantal kosten.

12-05-2020
EE
28-09-2020
EEZ
18-01-2021
EEE
12-05-2021
E 4
14-09-2021
ERE
24-12-2021
EEG
06-05-2022
mE7



Verslagperiode

van
10-4-2020

t/m
8-5-2020

van
9-5-2020

t/m
24-9-2020

van
25-9-2020

t/m
15-1-2021

van
16-1-2021

t/m
11-5-2021

van
12-5-2021

t/m
13-9-2021

van
14-9-2021

t/m
14-12-2021

van
15-12-2021

t/m
2-5-2022

12-05-2020

1

28-09-2020

EEZ

18-01-2021

EES

12-05-2021
E 4

14-09-2021

5

24-12-2021

EEG

06-05-2022
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 127 uur 40 min
2 109 uur 5 min
3 68 uur 30 min
4 17 uur 25 min
5 58 uur 35 min
6 18 uur 50 min
7 13 uur 0 min
totaal 413 uur 5 min

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode zijn uren besteed aan het uitwinnen van zekerheden 28-09-2020
en het achterhalen van activa (waaronder Frankrijk), het innen van debiteuren, 2

het opzetten van een traject van onderhandse verkoop en het afronden van

een aantal transacties.

In deze verslagperiode zijn met name uren besteed aan het uitwinnen van 18-01-2021
activa in Frankrijk, de afronding van een incasso's van debiteuren en de 3
afwikkeling van een aantal transacties. Ook is een begin gemaakt met het
oorzakenonderzoek (art. 68 lid 2 sub a FW).

In deze verslagperiode zijn met name uren besteed aan de afwikkeling van de 14-09-2021
verkoop van de bedrijfsmiddelen en de afrekening met de pandhouder en uren 5
aan het oorzakenonderzoek.

In deze verslagperiode zijn werkzaamheden verricht in verband met incasso 24-12-2021
van debiteuren en is het oorzakenonderzoek afgerond. Verwezen wordt naar 6
hoofdstuk 4 en 7.5.

In deze verslag periode is de incasso van debiteuren afgerond en heeft de 06-05-2022
afrekening met de Rabobank plaatsgevonden. 7

In het faillissement zijn alle onderwerpen afgewikkeld. Dit is een eindverslag.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Holland Lelie Cultures B.V. is Trio Holding B.V. 12-05-2020

mE1

Bestuurder van Trio Holding B.V. is de heer J.C. Strijbis



1.2 Lopende procedures
Nee 12-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

De assurantieportefeuille is in onderzoek. 12-05-2020
1

Een aantal verzekeringen zijn beéindigd en in overleg met gelieerde 28-09-2020

vennootschappen is een aantal polissen voortgezet. 2

1.4 Huur

Verhuurder van het bedrijfspand van HLC Lelie Cultures B.V. is de gelieerde 12-05-2020

vennootschap Strijbis Vastgoed B.V. De huur bedraagt € 12.689 per maand. De 1
huur is nog niet beéindigd.

De bedrijfsmiddelen van Holland Lelie Cultures B.V. worden vanuit de gehuurde 28-09-2020
locatie verkocht. Om die reden is de huurovereenkomst nog niet opgezegd. 2
Beéindiging zal plaatsvinden in overleg met de verhuurder tevens

zustervennootschap.

I De huurovereenkomst is per 31 december 2021 beéindigd. 06-05-2022
7



1.5 Oorzaak faillissement

Holland Lelie Cultures B.V. is opgericht op 21 maart 1991 en maakt deel uit van 12-05-2020
een groep van vier vennootschappen die dochters zijn van Trio Holding B.V. 1

Holland Lelie Cultures B.V. houdt zich vooral bezig met de teelt en verkoop van
lelies. Zij doet dat in Nederland en via een de gelieerde vennootschap naar
Frans recht Easy Flowers France sar in Frankrijk (in de buurt van Bordeaux)l.
Deze laatste vennootschap is eveneens een dochter van Trio Holding B.V.

In de notulen van de vergadering van aandeelhouders is bij het besluit tot het
doen van eigen aangifte van het failissement van de vennootschap het
volgende genoteerd:

"Als gevolg van negatieve resultaten in de afgelopen jaren en onvoldoende
toekomstperspectief in de lelieteelt heeft de vennootschap zich genoodzaakt
gezien haar activiteiten te beéindigen.

Met het oog op de noodgedwongen bedrijfsbeéindiging heeft de Rabobank de
financiering opgezegd en is zij niet (langer) in staat haar schuldeisers te
voldoen."

In de komende periode zullen de oorzaken en achtergronden van het
failissement verder worden onderzocht.

Dit onderwerp wordt aangehouden. 28-09-2020
ER
I Dit onderwerp is afgerond. Verwezen wordt naar hoofdstuk 7.5 06-05-2022

7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting
Drie personeelsleden zijn ontslagen.

Een oud werknemer werd af en toe in overleg ingezet voor werkzaamheden,
waardoor ook aan hem, voor zover nodig, het ontslag is aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-4-2020 2
16-4-2020 1
17-4-2020 1

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met het UWV vindt plaats over de afwikkeling van de
ontslagaanzeggingeen.

Alle kwesties met betrekking tot het personeel zijn in deze verslagperiode
afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Holland Lelie Cultures B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom.

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

28-09-2020
2

12-05-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 12-05-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen en inventaris en voertuigen € 1.066.676,17 € 48.350,04
totaal € 1.066.676,17 € 48.350,04

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bevinden zich op de locatie te Waarland en op de locatie 12-05-2020
van de gelieerde vennootschap Easy Flower France sarl. 1

De bedrijfsmiddelen zijn gewaardeerd en zullen in de komende periode worden
verkocht.

Het verkooptraject van bedrijffsmiddelen in Nederland is in de afgelopen 18-01-2021
periode afgerond. 3
Begin 2021 kon ook het verkooptraject van machines in Frankrijk worden 12-05-2021
afgerond. Een deel van de machines is ter plaatse verkocht en een ander deel 4

van de machines is op transport gezet naar Nederland en hier ter plaatse
verkocht.

Eris nog één kavel niet verkocht (een rooimachine). De verwachting is dat
deze kavel in de komende periode zal kunnen worden verkocht.

De opbrengst van de bedrijfsmiddelen is ontvangen door de Rabobank als
pandhouder. Met de boedel zal nog een financiéle afrekening plaatsvinden.

De verkoop van de bedrijffsmiddelen is afgerond en met de Rabobank als 14-09-2021
pandhouder heeft een afrekening plaatsgevonden ten aanzien van de 5
verdeling van kosten van de verkoop en de boedelbijdrage voor de

inspanningen van de curator tijdens het verkooptraject.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de Belastingdienst zal worden gerespecteerd. De
curator heeft de Rabobank hierover geinformeerd.

In verband met het bodemvoorrecht van de Belastingdienst is een reservering
getroffen voor een bedrag van € 169.400. Dit bedrag is bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

De positie van de Belastingdienst is in de afgelopen verslagperiode in kaart
gebracht. De conclusie is dat de reservering ten behoeve van de
Belastingdienst dient te worden gecorrigeerd (verlaagd). In de komende
periode zal deze reservering in de financiéle afrekening met de Rabobank
worden verwerkt.

De reservering voor de Belastingdienst op grond van art. 57 lid 3 FW is door de
Rabobank afgedragen ten laste van de verkoopopbrengst van de
bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn geinventariseerd en getaxeerd. De bedrijfsmiddelen
worden in de komende periode in overleg met de pandhouder verkocht.

Voor wat betreft de bedrijfsmiddelen in Frankrijk wordt een taxatie gepland,
zodat deze (openbaar) kunnen worden verkocht.

In overleg met de pandhouder is een verkooptraject opgezet. Eris voor
gekozen de bedrijffsmiddelen over een langere periode geleidelijk te verkopen.
De planning is het verkooptraject in oktober 2020 af te ronden. Mogelijk vindt
nog een slotverkoop plaats van dan nog resterende kavels.

Vanwege de omvang van de te verkopen objecten in Nederland is om de
opbrengsten te optimaliseren en rekening houdend met de seizoenen in het
bollenvak, gekozen voor een wat langer traject van uitwinning. In december
2020 zijn de laatste kavels verkocht en is het verkooptraject afgerond. In de
komende periode zal een eindafrekening worden opgemaakt.

Nog één kavel dient te worden verkocht.

De werkzaamheden ten aanzien van de bedrijfsmiddelen zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden.

Holland Lelie Cultures B.V. heeft een bescheiden onderhanden werk in de vorm
van plantgoed dat in Frankrijk is opgeplant. Dit plantgoed zal worden verkocht.
De verzorging van het plantgoed vindt sinds 1 maart 2020 door de kandidaat-
koper plaats.

12-05-2020

1

18-01-2021
3

12-05-2021
4

14-09-2021

5

12-05-2020

1

28-09-2020
2

18-01-2021
E3

12-05-2021
4

14-09-2021
5

12-05-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afwikkelen transactie ten aanzien van het plantgoed.

Dit onderwerp is in het vorige verslag ten onrechte behandeld als post
voorraden / onderhanden werk. Het betreft echter een debiteurenpost

voortvloeiend uit voor het faillissement gesloten koopovereenkomsten.

Verwezen wordt verder naar het hoofdstuk 4 - debiteuren.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Licentie € 68.715,90

totaal € 68.715,90 €0,00

Toelichting andere activa

Holland Lelie Cultures B.V. beschikt over een aantal licenties die een (exclusief)
recht geven soorten te telen. De mogelijkheden van verkoop en overdracht

van deze licenties is in onderzoek.

Met verkregen toestemming van de rechter-commissaris is plantgoed en een

licentie verkocht. De koopsom bedraagt € 68.715,90 respectievelijk €
56.790,00. De betaling vindt plaats binnenkort plaats.

De koopsom voor de licentie bedroeg € 68.715,90 inclusief btw en is
bijgeschreven op de faillissementsrekening.

De opbrengst van het plantgoed betrof een debiteurenpost en is verantwoord

in het hoofdstuk Debiteuren (H-4).

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Totaal debiteuren € 1.060.042,14 €426.121,38 € 15.003,45

totaal €1.060.042,14 €426.121,38 € 15.003,45

12-05-2020

1

28-09-2020
2

12-05-2020
1

28-09-2020
2

18-01-2021
3



Toelichting debiteuren

Niet alle debiteuren zullen inbaar zijn in verband met claims van kopers. Deze
claims worden onderzocht.

Vanwege discussie met opdrachtgevers/kopers heeft er nog maar beperkte
betaling door debiteuren plaatsgevonden. Het staat wel vast dat flinke
afboekingen zullen moeten worden gedaan.

In deze verslagperiode kon de transactie ten aanzien van het voor het
faillissement verkocht plantgoed worden afgewikkeld (in het vorige verslag
was dit onderwerp behandeld bij het Voorraden / Onderhanden werk. Het
betreft echter een debiteurenpost op grond voor het failissement gesloten
koopovereenkomsten).

Met de koper is een vaststelingsovereenkomst gesloten waarin tevens
afspraken over ten tijde van het uitspreken van het faillissement nog lopende
discussies zijn gemaakt. De rechter-commissaris heeft voor het maken van
deze afspraken toestemming gegeven.

Per saldo resteerde door koper te voldoen een bedrag van € 224.391,38. Dit
bedrag is ten goede gekomen aan de bank als pandhouder.

De vordering wegens verkoop van plantgoed voor een bedrag van € 95.230 is
voldaan en ten goede gekomen aan de Rabobank als pandhouder.

Met twee debiteuren vindt nog overleg plaats om tot betaling van
openstaande facturen te komen..

Het overleg met de twee resterende debiteuren heeft nog niet geleid tot een
betaling of regeling.

De positie van debiteur 1 is € 98.925,88 waarvan een deel wordt betwist. De
debiteur is gesommeerd het niet betwiste deel van de vordering hoe dan ook
te voldoen. Voor het betwiste deel dient een oplossing te worden gevonden.

De positie van debiteur 2 is € 109.386,05. De debiteur is gesommeerd het
openstaande bedrag te voldoen. Indien geen betaling plaatsvindt of geen
bevredigende regeling wordt getroffen zullen volgende stappen worden gezet
om betaling af te dwingen.

Met beide debiteuren vindt, via hun respectievelijke adviseurs,overleg plaats
om de mogeljikheden van een regeling te onderzoeken. Dit overleg heeft nog
niet tot concrete resultaten geleid.

Eén debiteur heeft een bedrag van € 87.500 voldaan en daarmee is deze
debiteurenpost afgerond. De opbrengst is afgedragen aan de Rabobank als
pandhouder. De boedelbijdrage over deze periode van € 4.375,00 is nog niet
bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Met de overgebleven debiteur vindt nog overleg plaats.

Ook met de laatste debiteur kon een regeling worden getroffen. De
opbrengst is ten goede gekomen aan de bank als pandhouder.

12-05-2020

1

28-09-2020
2

18-01-2021
3

12-05-2021
4

14-09-2021
5

24-12-2021
6

06-05-2022
7



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zullen in overleg met de pandhouder Rabobank worden
geincasseerd.

De curatoris in overleg met debiteuren om tot een regeling te komen voor
openstaande bedragen.

De werkzaamheden debiteuren zijn afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.181.908,35
Toelichting vordering van bank(en)

De activiteiten van de vennootschap werden mede gefinancierd door de
Rabobank.

Verscheidene leningen zijn verstrekt door de Rabobank. Daarnaast is er
krediet in rekening courant:

Leningen: € 1.686.570,00

Rekening-courant debetsaldo: € 1.495.338,35

De totale vordering van de Rabobank bedraagt € 3.181.908,35.

Deze bedragen zijn exclusief rente, provisie en kosten en extra rente in
verband met te late betalingen.

Toelichting vordering van bank(en)

In de komende verslagperiode wordt de eindafrekening gemaakt van het
verkooptraject in Nederland. De vordering van de Rabobank zal hierdoor
wijzigen.

€ 980.678,06

Toelichting vordering van bank(en)

De bij aanvang van het failissement door de Rabobank ingediende vordering
van € 3.181.908,35 is verminderd met de opbrengsten van het uitwinnen van

de zekerheden en bedraagt thans € 980.678,06.

12-05-2020
EE
28-09-2020
EEZ
06-05-2022
=4
12-05-2020
mE1
18-01-2021
EES
14-09-2021
ER



5.2 Leasecontracten

Er zijn twee leasecontracten bij DLL waarvan beide machines zich in Frankrijk
bevinden. De restant vordering van DLL bedraagt € 171.228,56 respectievelijk
€ 29.949,04.

Er zijn twee leaseovereenkomsten met Rabolease met restant-vorderingen
van respectievelijk € 101.698,24 en € 82.351,20

Met ABC Finance bestaat een financiéle lease overeenkomst met een restant
vordering van € 44.094,15.

De lease contracten zijn deels overgenomen en voortgezet door derde partijen
en deels door verkoop van het leaseobject waarna met de lessor is
afgerekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen waaronder
pandrecht op vorderingen, inventaris, transportmiddelen, voorraad en land-en
tuinbouwproducten.

DLL heeft een pandrecht ten aanzien van de leaseovereenkomst waar sprake
is van huurkoop.

5.4 Separatistenpositie

De rechten van de Rabobank als separatist zijn erkend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn drie crediteuren die een beroep doen op eigendomsvoorbehoud. Deze
leveranciers hebben nog geen documenten aangeleverd waaruit blijkt dat
sprake is van rechtsgeldig gevestigd eigendomsvoorbehoud.

Het eigendomsvoorbehoud is afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Twee partijen oefenen retentierecht uit op zaken van Holland Lelie Cultures
B.V. Met deze partijen vindt overleg plaats.

De curator heeft bij één retentor met een beroep op art 60 FW de in retentie
gehouden zaak opgeéist. De retentor heeft aan dit verzoek voldaan. De
machine wordt meegenomen in het verkooptraject.

Het andere retentierecht betrof bloembollen. Vastgesteld is dat deze
onverkoopbaar zijn en geen waarde vertegenwoordigen. Deze bloembollen
zijn vernietigd.

De van de retentor opgeéiste zaken zijn verkocht en de opbrengst blijft tot
een bedrag van € 19.800 gereserveerd voor de retentor.

12-05-2020
1

28-09-2020
2

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

28-09-2020
2

12-05-2020
1

28-09-2020
2

14-09-2021
5



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg met de Rabobank over uitwinning van haar zekerheden en verkoop
activa.

De werkzaamheden met betrekking tot zekerheden zijn vrijwel afgerond. Er
rest nog een beperkte post debiteuren die aan de bank zijn verpand.

De werkzaamheden met betrekking tot de bank en het uitwinnen van
zekerheden zijn afgerond.

12-05-2020
1
12-05-2020
1
12-05-2020
1
14-09-2021
5
06-05-2022

7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Per datum van het failissement waren de bedrijfsactiviteiten gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De kwaliteit van de administratie zal de komende periode worden beoordeeld.
De eerste indruk is dat een goede administratie is gevoerd.

Dit onderwerp wordt aangehouden.

In de komende verslagperiode zal naar verwachting het oorzakenonderzoek
kunnen worden afgerond.

Het oorzakenonderzoek kon nog niet worden afgerond.

Dit onderdeel van het oorzakenonderzoek is afgerond. De conclusie is dat aan
de boekhoudplicht is voldaan.

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

28-09-2020
2

18-01-2021
3

12-05-2021
4

14-09-2021
5



7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening, van 2019, is gedeponeerd op 5-11-2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekening 2018 - 2019 is voorzien van een samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de datum van oprichting is een eventuele vordering tot volstorting van
de aandelen verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De rol van het bestuur zal in de komende periode worden beoordeeld.

Toelichting

Dit onderwerp wordt aangehouden.

Toelichting

In de komende verslagperiode zal naar verwachting het oorzakenonderzoek
kunnen worden afgerond.

Toelichting

Het oorzakenonderzoek kon door omstandigheden nog niet worden afgerond
en is aangehouden.

Toelichting

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen met de bestuurder besproken en
de bestuurder heeft op verzoek nog aanvullende informatie verstrekt en op
een aantal onderwerpen een nadere toelichting gegeven. De curator verwerkt
deze informatie.

Op korte termijn wordt het onderzoek afgerond en de resultaten van het
onderzoek worden in het eerstvolgende verslag samengevat.

Nee
Toelichting

Algemeen
In elk faillissement beoordeelt de curator of sprake is van onregelmatigheden
die het faillissement (mede) zouden kunnen hebben veroorzaakt of die het

12-05-2020

1

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

28-09-2020
2

18-01-2021
3

12-05-2021
4

14-09-2021

5

24-12-2021

6



tekort in de boedel zouden kunnen hebben vergroot (art. 68 lid 2 sub a FW).

Vanwege een aantal specifieke omstandigheden was het zinvol een onderzoek
te doen:

1. Holland Lelie Cultures B.V. is als enige van een groep van vennootschappen
in staat van faillissement verklaard.

2. Met gelieerde vennootschappen bestaan rekening-courantposities.

3. De activiteiten in Frankrijk waren ondergebracht in de dochtervennootschap
Easy Flower France s.a.r.l. Holland Lelie Cultures B.V. heeft op deze
vennootschap een aanzienlijke vordering en er was sprake van voortdurende
voorfinanciering zonder zekerheden. Bovendien was een aanzienlijke
hoeveelheid machines ter beschikking gesteld aan Easy Flower France s.a.r.l.
die zich per datum van het faillissement in Frankrijk bevonden.

4. In een faillissement van een bollenbedrijf is het zinvol onderzoek te doen
naar de verantwoording van de bollenkraam.

Tijdens de behandeling van het faillissement zijn geen aanwijzingen verkregen
dat er sprake zou kunnen zijn van onbehoorlijk bestuur. Om die reden is een
beperkt en globaal onderzoek uitgevoerd.

Bevindingen

1. Het bestuur heeft een goede administratie gevoerd zodat aan de
boekhoudplicht is voldaan.

2. Holland Lelie Cultures B.V. heeft al een aantal jaren een zwakke financiéle
positie.

3. Holland Lelie Cultures B.V. opereert in een sterk concurrerende markt met
een eigen problematiek.

4. De teelt van lelies is een relatief dure teelt en vraagt veel voorfinanciering.
5. Easy Flower France s.a.r.l. is verliesgevend en legt een (te) groot beslag op
de liquiditeit van Holland Lelie Cultures B.V..

6. De bestuurder had onvoldoende grip op het reilen en zeilen van Easy Flower
France s.a.r.l.

7. De curator kan niet beoordelen in hoeverre al het plantgoed correct is
verantwoord. Er zijn echter geen concrete aanwijzingen dat niet al het
plantgoed is verantwoord.

8. De exploitatie van een bollenbedrijf gericht op teelt van lelies stelt hoge
eisen aan het ondernemerschap. De curator heeft de indruk dat de bestuurder
er te weinig boven op zat om de teelt in goede banen te leiden. De curator
houdt er rekening mee dat de bestuurder eigenlijk al de moed wat had laten
zakken. Het zou beter zijn geweest als de bestuurder een paar jaar eerder
had besloten de bedrijfsactiviteiten te staken.

9. In de periode dat een faillissement (redelijkerwijs) te verwachten was heeft
de bestuurder betalingen gedaan aan gelieerde vennootschappen: aan Strijbis
Vastgoed B.V. (€ 50.000) en Trio Holding B.V. (€ 13.000).

Conclusie ten aanzien van de rol van het bestuur

1. Op grond van de beschikbare informatie concludeert de curator dat sprake is
geweest van zwak bestuur.

2. De bestuurder heeft er verstandig aan gedaan het eigen faillissement aan
te vragen en daarmee de schade voor crediteuren te beperken.

3. Voor wat betreft de bedrijfsvoering en de beleidsbeslissingen die zijn
genomen is de curator van oordeel dat deze vallen binnen de ruime marge die
een bestuurderis gegund zodat geen sprake is van onbehoorlijke
taakvervulling.

4. De betalingen aan Strijbis Vastgoed B.V. en Trio Holding B.V. zijn gedaan in
een periode dat de bestuurder de crediteuren in gelijke mate behoort te
betalen. Deze betalingen kwalificeert de curator als selectieve betalingen die



bestuurder in deze periode niet had mogen doen.

Nee
Toelichting

Aan de conclusies van het onderzoek naar de rechtmatigheid van het bestuur
verbindt de curator geen consequenties voor de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Nee
Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen van paulianeus handelen in het zicht van het
faillissement.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek financiéle administratie en rechtmatigheid bestuur

In de komende verslagperiode zal naar verwachting het oorzakenonderzoek
kunnen worden afgerond.

De werkzaamheden rechtmatigheid zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Het UWYV zal te zijner tijd een boedelvordering indienen wegens overgenomen

loonverplichtingen.

€ 166,38

06-05-2022
EE?
12-05-2020
] 1
28-09-2020
] 2
14-09-2021
] 5
12-05-2020
E 1
18-01-2021
= 3
06-05-2022
EE?
12-05-2020
] 1
28-09-2020



Toelichting 2

Door ClaimsAgent is een vordering ingediend wegens verrichte diensten.

€ 18.597,25 18-01-2021

3
Toelichting
Door ClaimsAgent is een vordering van € 169,40 ingediend wegens verrichte
diensten.
Door het UWV is een vordering ingediend van € 19.427,85 wegens
overgenomen loonverplichtingen.

€ 18.597,25 12-05-2021

4
Toelichting
Door ClaimsAgent is een vordering van € 169,40 ingediend wegens verrichte
diensten.

Door het UWV is een vordering ingediend van € 17.778,02 wegens
overgenomen loonverplichtingen.

€ 20.073,35 14-09-2021
5

Toelichting

Door ClaimsAgent is een vordering van € 172,43 ingediend wegens verrichte
diensten.

Door het UWV is een vordering ingediend van € 19.900,92 wegens
overgenomen loonverplichtingen.

€ 19.900,92 06-05-2022

7
Toelichting

De boedelvordering van ClaimsAgent B.V. is reeds voldaan vanuit de
failissementsboedel.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 12-05-2020
1

Toelichting

De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

€ 3.353,00 28-09-2020
2

€120.016,79 24-12-2021
6

€116.632,00 06-05-2022

7



8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 12-05-2020

1

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€15.159,40 18-01-2021
E3

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 12-05-2020
1

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

€ 378.340,62 28-09-2020
2

Toelichting

Er hebben zich drie overige preferente crediteuren tot de curator gewend.

€28.474,71 24-12-2021
6

8.5 Aantal concurrente crediteuren

61 12-05-2020

1
Toelichting
Volgens de crediteurenadministratie zijn er 61 concurrente crediteuren. De
curator heeft deze crediteuren aangeschreven met het verzoek de vordering in
te dienen.

52 28-09-2020
2

53 18-01-2021
3

56 14-09-2021

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€714.863,80
Toelichting

Volgens de crediteurenadministratie bedraagt het totaal van de vorderingen
van de concurrente crediteuren € 714.863.

€ 369.760,82

€ 369.852,03

€ 1.704.139,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Het staat wel vast dat aan de concurrente crediteuren geen uitkering zal
kunnen worden gedaan.

Ten aanzien van de verwachtingen voor boedel- en preferente crediteuren

kunnen nog geen uitspraken worden gedaan.

De vooruitzichten voor de crediteuren zijn ongewijzigd.

De verwachting is dat de faillissementskosten volledig kunnen worden voldaan
en dat aan de preferente crediteuren een beperkte uitkering kan worden
gedaan. Het faillissement zal door middel van een vereenvoudigde afwikkeling
kunnen worden beeindigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

12-05-2020

1

28-09-2020

2

18-01-2021
3

14-09-2021
5

12-05-2020
1

28-09-2020
2

12-05-2021
=k

24-12-2021
6

12-05-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode behandelt de curator de volgende
onderwerpen:

inventarisatie crediteuren

incasso debiteuren

verkoop bedrijfsmiddelen

afwikkeling licenties

afwikkeling zaken onder retentie

overleg UWV afwikkelen arbeidsovereenkomsten
beoordelen eigendomsvoorbehoud

oorzaken en achtergronden faillissement.
rechtmatigheid bestuur

analyse financiéle administratie

O VWK NOOTUL P WNH

[y

In de komende verslagperiode behandelt de curator de volgende
onderwerpen:

vervolg incasso debiteuren

vervolg achterhalen bedrijfsmiddelen in Frankrijk

afronden verkooptraject bedrijfsmiddelen

oorzaken en achtergronden faillissement en rechtmatigheid bestuur
analyse financiéle administratie

u A W N =

In de komende verslagperiode behandelt de curator de volgende
onderwerpen:

afronden incasso debiteuren

afronden verkoop bedrijffsmiddelen in Frankrijk
eindafrekening verkooptraject in Nederland
afronden oorzakenonderzoek

A WN =

12-05-2020

1

12-05-2020

1

28-09-2020
2

18-01-2021

3



In de komende verslagperiode behandelt de curator de volgende
onderwerpen:

1. financiéle afwikkeling opbrengsten, kosten en boedelbijdragen met
Rabobank.

2. voortzetten incasso debiteuren.

3. afronden oorzakenonderzoek.

In de komende verslagperiode behandelt de curator de volgende
onderwerpen:

1. Incasso debiteur.
2. Eindverslag en afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De planning is dit faillissement in het najaar van 2021 af te wikkelen.

De planning is onveranderd om in het najaar van 2021 het faillissement af te

wikkelen.

Het volgende verslag zal naar verwachting een eindverslag zijn.

Dit is een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende periode zullen de volgende werkzaamheden worden verricht:

1. afronden incasso debiteuren
2. afronden oorzakenonderzoek
3. voorbereiden afwikkeling faillissement

Bijlagen

Bijlagen

12-05-2021
Ek
24-12-2021
EE
12-05-2020
EE
28-09-2020
EEZ
12-05-2021
E 4
24-12-2021
[E 6
06-05-2022
mE7
14-09-2021
ERE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


